
 
  
 

  

RESOLUCIÓN No. 254 
13 DE OCTUBRE DE 2021 

 
Por la cual se reconoce el desistimiento tácito de peticiones de inscripción 

 
LA VICEPRESIDENTE (E) DE SERVICIOS REGISTRALES DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ 
 

En uso de sus atribuciones otorgadas por medio de la escritura pública No. 3940 del 04 de agosto del 
2016, otorgada en la Notaría 73 del Círculo de Bogotá, y 

 
 

CONSIDERANDO 
 
PRIMERO: Que la Cámara de Comercio de Bogotá ha recibido los documentos para registro de las 
personas jurídicas, naturales y establecimientos de comercio que se relacionan en la presente 
resolución y sobre las mismas ha emitido su concepto escrito, en el sentido de solicitar complementar, 
aclarar o modificar para poder efectuar el registro solicitado. 
 
SEGUNDO: Que se ha dado respuesta a las peticiones dentro de los términos legales, teniendo en 
cuenta que el artículo 13 1  del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo señala que toda actuación que inicie cualquier persona ante las autoridades implica el 
ejercicio del derecho de petición consagrado en el artículo 23 de la Constitución Política. Así mismo, 
el artículo 142 de la misma norma establece que toda petición deberá resolverse dentro de los quince 
(15) días siguientes a su recepción, salvo que exista una norma legal especial. 
 
TERCERO: Que dichas peticiones fueron sometidas a estudio jurídico por parte de la Vicepresidencia 
de Servicios Registrales de esta entidad, determinándose, en virtud del principio de eficacia, que las 
mismas se encontraban incompletas, por lo cual en la debida oportunidad se comunicó a los 
interesados la ausencia de algunos requisitos, requiriéndoseles con el fin de que completaran la 
petición, aportando los documentos e informes solicitados por la Cámara de Comercio de Bogotá para 
poder culminar con el trámite de registro. 
 
CUARTO: Que una vez requeridos los peticionarios en los términos establecidos en el artículo 173 del 
Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, ha pasado más de un (1) 
mes desde la fecha en la cual se realizó el requerimiento a los peticionarios, y a la fecha no se ha 
recibido actuación alguna por parte de los mismos, bien para cumplir con lo solicitado por la entidad o 
bien para solicitar prórroga. 
 
Por lo anterior la Cámara de Comercio de Bogotá está facultada para decretar el desistimiento tácito 
de las peticiones radicadas con los números de trámite señalados en el artículo primero del resuelve 

 
1 “Artículo 13: Toda persona tiene derecho de presentar peticiones respetuosas a las autoridades, en los términos señalados en este Código, por motivos de 
interés general o particular, y a obtener pronta resolución.” 
2 “Artículo 14: Salvo norma legal especial y so pena de sanción disciplinaria, toda petición deberá resolverse dentro de los quince (15) días siguientes a su 
recepción.” 
3 “Artículo 17: Peticiones incompletas y desistimiento tácito. En virtud del principio de eficacia, cuando la autoridad constate que una petición ya radicada 
está incompleta o que el peticionario deba realizar una gestión de trámite a su cargo, necesaria para adoptar una decisión de fondo, y que la actuación puede 
continuar sin oponerse a la ley, requerirá al peticionario dentro de los diez (10) días siguientes a la fecha de radicación para que la complete en el término máximo 
de un (1) mes. 
A partir del día siguiente en que el interesado aporte los documentos o informes requeridos, se reactivará el término para resolver la petición. 
Se entenderá que el peticionario ha desistido de su solicitud o de la actuación cuando no satisfaga el requerimiento, salvo que antes de vencer el plazo concedido 
solicite prórroga hasta por un término igual. 
Vencidos los términos establecidos en este artículo, sin que el peticionario haya cumplido el requerimiento, la autoridad decretará el desistimiento y el archivo 
del expediente, mediante acto administrativo motivado, que se notificará personalmente, contra el cual únicamente procede recurso de reposición, sin perjuicio 
de que la respectiva solicitud pueda ser nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales.” 

 



 
  
 

  

de la presente resolución, razón por la cual, mediante este acto administrativo se ordena el archivo del 
expediente que las contiene. 
 
En mérito de lo expuesto, la Cámara de Comercio de Bogotá, 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: DECRETAR el desistimiento tácito de las siguientes peticiones: 
 

No.  No. TRÁMITE NOMBRE O RAZÓN SOCIAL No. 
MATRÍCULA 

1 2100347604 "GODOY CORDOBA ABOGADOS S.A.S." SIN EMBARGO, 
PARA SU IDENTIFICACION PUEDE UTILIZAR SIMPLEMENTE 
LA CONTRACCION "GODOY CORDOBA S.A.S." 

01447565 

2 2100331695 ACCEPARTES 02533222 

3 2100334811 ACCIONA CONSTRUCCION S.A. SUCURSAL COLOMBIA 00863121 

4 2100336218 ACJACT S A S - EN LIQUIDACION 02648350 

5 2100336219 ACJACT S A S - EN LIQUIDACION 02648350 

6 2100341421 ADECCO COLOMBIA S A 00081672 

7 2100341347 ADECCO SERVICIOS COLOMBIA S A 00897773 

8 2100327207 ADMINISTRADORA ANDES LTDA - EN LIQUIDACION 00707574 

9 2100327208 ADMINISTRADORA ANDES LTDA - EN LIQUIDACION 00707574 

10 2100327209 ADMINISTRADORA ANDES LTDA - EN LIQUIDACION 00707574 

11 2100344034 ADVANCES SAS 03186756 

12 2100344035 ADVANCES SAS 03186756 

13 2100306908 AGRICOLA LOS LAURELES LTDA 00045988 

14 2100322570 AGROBAHIA S A 01650572 

15 2100306876 AGROPECUARIA MEDINA MANRIQUE Y CIA LTDA 00602880 

16 2100334057 AGUAS DEL TEUSACA S A S ESP 02761248 

17 2100342651 AIR MERAKI SAS 03022541 

18 2100346365 ALBA LIBIA MASMELA CRUZ 03141694 

19 2100353803 ALIANZA COMERCIAL EXPRESS SAS. 02587357 

20 2100354189 ALIANZA COMERCIAL EXPRESS SAS. 02587357 

21 2100326472 AMERICAN BUILDING & CIA LTDA - EN LIQUIDACION 00899165 

22 2100348323 AMORTIGUADORES Y AMORTIGUADORES LTDA AMORTIYA 
LTDA - EN LIQUIDACION 

00695359 

23 2100332547 ARCINIEGAS INVERSIONES GENERALES Y CIA S. EN C. - EN 
LIQUIDACION 

00393330 

24 2100317408 ARDILA EDITORES LTDA 00851701 

25 2100324686 ARISE STUDIO S.A.S EN LIQUIDACION 03250838 

26 2100324687 ARISE STUDIO S.A.S EN LIQUIDACION 03250838 

27 2100339748 ASESCO INTERNATIONAL SAS 02728279 

28 2100337859 ASESORIAS FINANCIERAS EMPRESARIALES Y JURIDICAS 
LTDA - EN LIQUIDACION 

01014528 

29 2100317593 ASOCIACION COLOMBIANA DE CIRUJANOS DE CABEZA Y 
CUELLO Y ADOPTA LA SIGLA ASCOLCCC 

S0034612 



 
  
 

  

30 2100310719 ASOCIACION COLOMBIANA DE CULTIVADORES DE 
BLUEBERRIES 

S0048354 

31 2100310721 ASOCIACION COLOMBIANA DE CULTIVADORES DE 
BLUEBERRIES 

S0048354 

32 2100328987 ASOCIACION COLOMBIANA DE MENOPAUSIA CAPITULO 
BOGOTA 

S0017125 

33 2100328572 ASOCIACION DE BACHILLERES BARTOLINOS NACIONAL 
MAYOR A B B A 

S0003538 

34 2100328573 ASOCIACION DE BACHILLERES BARTOLINOS NACIONAL 
MAYOR A B B A 

S0003538 

35 2100328574 ASOCIACION DE BACHILLERES BARTOLINOS NACIONAL 
MAYOR A B B A 

S0003538 

36 2100326029 ASOCIACION DE CARNICEROS Y COMERCIANTES DE USME 
LIMITADA ASODECAR LTDA - EN LIQUIDACION 

00678668 

37 2100363073 ASOCIACION DE COMERCIANTES DE SUBA ASOCORSUBA 
EN LIQUIDACION 

S0055051 

38 2100346565 ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL TALLER INFANTIL 
PATICOS DEL MAR - EN LIQUIDACION 

S0013771 

39 2100322521 ASOCIACION DE TRABAJADORES Y EMPLEADOS 
SINDICALIZADOS DESPEDIDOS DE LOS DISTRITOS Y 
MUNICIPIOS DE COLOMBIA ASEPUPD 

S0021018 

40 2100365688 ASOCIACION DE USUARIOS DEL SERVICIO DE AGUA 
POTABLE DEL ACUEDUCTO DE LA VEREDA GUANGUITA 
BAJO DEL MUNICIPIO DE CHOCONTA 

S0025113 

41 2100316935 ASOCIACION NACIONAL DE RECICLADORES MUNDO 
NUEVO 

S0057733 

42 2100316936 ASOCIACION NACIONAL DE RECICLADORES MUNDO 
NUEVO 

S0057733 

43 2100319993 ASOCIACION NACIONAL DE VICTIMAS POR EL ACCESO A LA 
TIERRA Y LA RESTITUCION SIGLA TIERRA Y VIDA 

S0039657 

44 2100319994 ASOCIACION NACIONAL DE VICTIMAS POR EL ACCESO A LA 
TIERRA Y LA RESTITUCION SIGLA TIERRA Y VIDA 

S0039657 

45 2100365767 ASOCIACIÓN RED DE PROFESORES Y PROFESORAS DE 
BIODANZA S.R.T. - COLOMBIA, DANCEMOS JUNTOS 

S0058494 

46 2100323774 ASSIST BUS SAS 02232915 

47 2100341954 AUTO SERVICIO CHIA LTDA 00034896 

48 2100348514 AUTOLUJOS JERCAR'S 03235963 

49 2100323504 AUTOMATIZACION TECNOSECURITY SAS 03129625 

50 2100325227 BACATA INMOBILIARIA LTDA - EN LIQUIDACION 01920241 

51 2100325228 BACATA INMOBILIARIA LTDA - EN LIQUIDACION 01920241 

52 2100339424 BERNAL, DUQUE Y COMPAÑIA LTDA - EN LIQUIDACION 00166502 

53 2100339425 BERNAL, DUQUE Y COMPAÑIA LTDA - EN LIQUIDACION 00166502 

54 2100322866 BIOCRON ANALISIS BIOESTRATIGRAFICOS S A S 01778476 

55 2100344610 BK CAPITAL SAS 03362455 

56 2100357412 BOLIRANA EL BUEN PAISA 02173043 

57 2100332460 BR MARKETING SAS 02251938 

58 2100332461 BR MARKETING SAS 02251938 

59 2100332462 BR MARKETING SAS 02251938 

60 2100331893 CAFE LOFT SAS 02745357 



 
  
 

  

61 2100331904 CAFE LOFT SAS 02745357 

62 2100331905 CAFE LOFT SAS 02745357 

63 2100340941 CAJIAO PRODUCCIONES SAS - EN LIQUIDACION 02163201 

64 2100345457 CAMILUS RESTREPO S.A.S 03320001 

65 2100311989 CARTONERIA MOSQUERA S A 00170024 

66 2100311990 CARTONERIA MOSQUERA S A 00170024 

67 2100351290 CEDICUR BOGOTA 03186058 

68 2100362341 CENTRO DE ENSEÑANZA AUTOMOVILISTICA ACONDUCIR 1 
SAS 

03177455 

69 2100352628 CENTRO DE ENSEÑANZA AUTOMOVILISTICA DIVER CAR'S 02873369 

70 2100275599 CENTROS DE CONTACTO E INGENIERIA EN 
TELECOMUNICACIONES S.A.S. 

02737985 

71 2100317995 CHILE MORITA SAS 03141394 

72 2100317996 CHILE MORITA SAS 03141394 

73 2100317997 CHILE MORITA SAS 03141394 

74 2100336433 CIGARRERIA DONDE MARCE EL BILLETAZO 03148681 

75 2100309362 CIGARRERIA Y LICORERIA EL IMPERIO 03370932 

76 2100306051 CIUDADDEMASCOTAS.COM S A S 02473929 

77 2100336740 CLUB DE LEONES UBATE MONARCA S0038009 

78 2100358601 CÓDIGO SOF - SERVICIOS OPERATIVOS FINANCIEROS SAS 03267101 

79 2100328565 COMERCIALIZADORA MENHER LTDA - EN LIQUIDACION 01863187 

80 2100306252 COMPAÑIA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA AZIMUT 
LIMITADA 

00454619 

81 2100306253 COMPAÑIA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA AZIMUT 
LIMITADA 

00454619 

82 2100341828 COMPAÑIA NACIONAL DE LEVADURAS, LEVAPAN S.A. 00006203 

83 2100334964 CONEXCEL 2.0 SAS 03332448 

84 2100352804 CONSEJO NACIONAL DE CONTADORES PUBLICOS S0053101 

85 2100352805 CONSEJO NACIONAL DE CONTADORES PUBLICOS S0053101 

86 2100352806 CONSEJO NACIONAL DE CONTADORES PUBLICOS S0053101 

87 2100326315 CONSTRUCTORA B & E S A S EN LIQUIDACION 02457557 

88 2100327167 CONSTRUCTORA RLA S A S 02804431 

89 2100311521 CONSULTING GLOBAL GROUP SAS 03015411 

90 2100322355 CONSULTORES EN SISTEMAS DE INFORMACION 
GEOGRAFICA, OBRAS CIVILES Y DE LA TIERRA S.A.S 

02825985 

91 2100327953 COOPERATIVA AGROPECUARIA DE GUAPI S0025440 

92 2100327954 COOPERATIVA AGROPECUARIA DE GUAPI S0025440 

93 2100327955 COOPERATIVA AGROPECUARIA DE GUAPI S0025440 

94 2100350708 COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DE JUNIN LTDA 
CON LA SIGLA COOTRANSJUNIN LTDA - EN LIQUIDACION 

S0012568 

95 2100350709 COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DE JUNIN LTDA 
CON LA SIGLA COOTRANSJUNIN LTDA - EN LIQUIDACION 

S0012568 

96 2100341097 COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DE VENECIA LTDA 
CUYA SIGLA ES COOTRANSVENECIA LTDA 

S0028346 

97 2100361255 CORPORACION INTEGRAL PARA EL DESARROLLO 
MICROEMPRESARIAL 

S0045635 



 
  
 

  

98 2100361256 CORPORACION INTEGRAL PARA EL DESARROLLO 
MICROEMPRESARIAL 

S0045635 

99 2100278610 CORPORACION MISION DE AMOR S0011780 

100 2100278611 CORPORACION MISION DE AMOR S0011780 

101 2100352797 CORPORACION SER Y SERVIR - EN LIQUIDACION S0002549 

102 2100336028 COURTEILLE FOODING S.A.S. 03227357 

103 2100359060 CREA SOLUCIONES SAS 02341075 

104 2100337926 CWD S.A.S 03044007 

105 2100337927 CWD S.A.S 03044007 

106 2100343170 DEPORTIVOS S&S SAS 02115467 

107 2100350942 DIEGO MENDEZ GOMEZ   

108 2100310171 DISMERCADOS ALAM LA GAITANA LTDA EN LIQUIDACION 01275358 

109 2100310172 DISMERCADOS ALAM LA GAITANA LTDA EN LIQUIDACION 01275358 

110 2100333923 DISTRIBUCIONES BLANCO RODRIGUEZ S A S 02632672 

111 2100309335 DISTRIBUCIONES LULALI S A S 02846234 

112 2100343890 DISTRIBUIDORA RAYCO S.A.S 01805944 

113 2100324876 DJ ARQUITECTOS SAS 02542896 

114 2100357576 DLI CONSULTORES S A S 02787335 

115 2100363363 ECOFRIENDLY MARKETS S.A.S EN LIQUIDACION 03070672 

116 2100363365 ECOFRIENDLY MARKETS S.A.S EN LIQUIDACION 03070672 

117 2100319967 EFIKA DE COLOMBIA S A S EN LIQUIDACION 02394284 

118 2100322547 EL JARDIN DE LOS ZIPAS BAR 03366985 

119 2100306970 EMPRESA PROMOTORA DE SALUD ECOOPSOS EPS SAS 02836140 

120 2100306971 EMPRESA PROMOTORA DE SALUD ECOOPSOS EPS SAS 02836140 

121 2100306972 EMPRESA PROMOTORA DE SALUD ECOOPSOS EPS SAS 02836140 

122 2100307133 EMPRESA PROMOTORA DE SALUD ECOOPSOS EPS SAS 02836140 

123 2100350285 ENCOM S A S 02672723 

124 2100350286 ENCOM S A S 02672723 

125 2100350287 ENCOM S A S 02672723 

126 2100337788 ENERGIA VITAL DE COLOMBIA S.A E.S.P. 02743237 

127 2100337789 ENERGIA VITAL DE COLOMBIA S.A E.S.P. 02743237 

128 2100334771 ENERGIA Y ALUMBRADO S A E S P 00834055 

129 2100334772 ENERGIA Y ALUMBRADO S A E S P 00834055 

130 2100341606 ENRIQUE  CORDOBA CUESTA 03213448 

131 2100327206 ENVIRONMENTAL & WELL SERVICES S A S 02107000 

132 2100334863 ERIKSON ESTID GARZON CASTIBLANCO   

133 2100318786 ESTETIC CARS CLINICA DEL RAYON BOGOTA SAS 01565540 

134 2100335835 EVACOL CC CALIMA BOGOTA 02485145 

135 2100320230 EVERIS BPO COLOMBIA S.A.S 01704678 

136 2100319308 EVERIS COLOMBIA S. A. S. 01663462 

137 2100321725 EXEED SAS 02466124 

138 2100331961 FABRICA DE BALDOSINES EL TRIUNFO SAS 01438219 



 
  
 

  

139 2100346803 FEDERACION COLOMBIANA DE OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

S0005349 

140 2100337911 FERRETERIA EL PUENTE BOGOTA 03278916 

141 2100343386 FIANZA ASESORES FINANCIEROS NACIONALES LTDA 00738785 

142 2100349002 FITNESS 80 M 02683728 

143 2100331280 FONDO DE EMPLEADOS DE LA CIUDADELA COMERCIAL 
UNICENTRO EL CUAL SE IDENTIFICARA TAMBIEN CON LA 
SIGLA FECCU 

S0000911 

144 2100325795 FONDO DE EMPLEADOS DE PQRYC IDENTIFICADA TAMBIEN 
CON LA SIGLA FONPQRYC 

S0029648 

145 2100351292 FONDO DE EMPLEADOS DEL SENA Y SERVIDORES 
PUBLICOS 

S0001419 

146 2100346198 FRENOS ANDINOS LTDA Y/O FRENAN 00125333 

147 2100349322 FRUTIVERDURAS EL SURTIDOR DE LA 150 03120545 

148 2100344568 FUERZA ELITE OP SAS 03116338 

149 2100362941 FUNDACION CINE Y MUSICA EN LAS CARCELES EN 
LIQUIDACION 

S0049346 

150 2100349132 FUNDACIÓN COLOMBIANA CORAZONES DE COLORES S0055552 

151 2100352479 FUNDACION COLOMBOJAPONESA S0039060 

152 2100307005 FUNDACION EMPEZAR DE NUEVO S0054158 

153 2100332697 FUNDACION HELMAR Y PODRA TENER LA SIGLA H M - EN 
LIQUIDACION 

S0040350 

154 2100355037 FUNDACION INFINITO S0052869 

155 2100355038 FUNDACION INFINITO S0052869 

156 2100351698 FUNDACION OASIS - EN LIQUIDACION S0021392 

157 2100351699 FUNDACION OASIS - EN LIQUIDACION S0021392 

158 2100351700 FUNDACION OASIS - EN LIQUIDACION S0021392 

159 2100351701 FUNDACION OASIS - EN LIQUIDACION S0021392 

160 2100334317 FUNDACION PLANETA Y VIDA - EN LIQUIDACION S0036192 

161 2100339445 G & B VIVIENDA SAS 03320588 

162 2100326004 GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA CONSULTORES S A S 02826615 

163 2100359177 GESTORIA COLOMBIA S.A.S 02543212 

164 2100313607 GLOBAL INVESTMENTS FROM EMERGING MARKETS SAS 02161379 

165 2100313608 GLOBAL INVESTMENTS FROM EMERGING MARKETS SAS 02161379 

166 2100320141 GLORIA STEFANIA OCAMPO AGUILAR   

167 2100358704 GLOSS BARBERIA Y PELUQUERIA FM. 02956969 

168 2100328107 GO-KY SAS 03278321 

169 2100341769 GONZALEZ ESCOBAR Y COMPANIA LIMITADA - 00039566 

170 2100284968 GRUPO EDITORIAL BOOKHUNTERS SAS 02882604 

171 2100338726 GRUPO SANABRIA SAS 02306443 

172 2100364328 GRUPO VIDAWA SAS 01957892 

173 2100332288 GUTIERREZ MENDOZA Y CIA S EN C 00417614 

174 2100340614 HANSAR HOLDING LTDA 03155953 

175 2100332702 HEKZ S A S 02623561 

176 2100342652 HEMPLUS S.A.S 02886286 



 
  
 

  

177 2100334514 HIGUERA SEGUROS S.A.S 02402041 

178 2100349862 HILOS DE COLORES S A S 02144481 

179 2100346465 HTCC LATAM S.A.S 02608531 

180 2100332906 ILDA LORENA RIVERA RODRIGUEZ   

181 2100316474 IMPACT MODELS COLOMBIA SAS EN LIQUIDACION 02122456 

182 2100316475 IMPACT MODELS COLOMBIA SAS EN LIQUIDACION 02122456 

183 2100316101 IMPORTACIONES Y MARKETING COLOMBIANA SAS EN 
LIQUIDACION 

02269955 

184 2100316102 IMPORTACIONES Y MARKETING COLOMBIANA SAS EN 
LIQUIDACION 

02269955 

185 2100342164 INDUNICOL SAS 03167615 

186 2100321501 INGENIERIA DE PROYECTOS TECNICOS LTDA INGENIERO 
VIRGILIO AVILLA LLINAS Y AS - EN LIQUIDACION 

00426191 

187 2100347421 INGENIERIA Y PROYECTOS DE COLOMBIA S.A.S. 00861802 

188 2100322514 INNBOX DEV SAS EN LIQUIDACION 03375711 

189 2100321621 INTERNET Y CABINAS JJ 02934673 

190 2100350052 INVERSCOL M&S S A S 02243458 

191 2100353901 INVERSIONES BROTHERS SMITH HEJ LTDA 01194704 

192 2100356257 INVERSIONES FALABELLA DE COLOMBIA S A 01460515 

193 2100351646 INVERSIONES GIODAV & HR S.A.S 03218117 

194 2100342314 INVERSIONES HERRERA PINO S A S 02012310 

195 2100346661 INVERSIONES MEDICAS POLA SAS 03288967 

196 2100346662 INVERSIONES MEDICAS POLA SAS 03288967 

197 2100346663 INVERSIONES MEDICAS POLA SAS 03288967 

198 2100325591 INVERSIONES SANCRIS Y CIA LTDA  01078370 

199 2100324652 INVERSIONES VERGARA LTDA - EN LIQUIDACION 00113645 

200 2100324653 INVERSIONES VERGARA LTDA - EN LIQUIDACION 00113645 

201 2100340764 ISABELLA WALTEROS GOMEZ   

202 2100359220 JESID MAURICIO GUEVARA ACOSTA   

203 2100316303 JUAN DAVID AMEZQUITA BELTRAN 00896349 

204 2100323758 JUSTO A TIEMPO O´CLOCK SAS 03378425 

205 2100316269 L & G CIVIL S C A N0819045 

206 2100331749 LABORATORIOS QUIPROPHARMA S.A.S 00411358 

207 2100366534 LAURA JULIANA JAIMES VASQUEZ   

208 2100366535 LAURA JULIANA JAIMES VASQUEZ   

209 2100343142 LICEO SAN PABLO BOSA S.A.S 01494186 

210 2100350619 LICORES GIN GIN 03342908 

211 2100346003 LIROVAR 03289715 

212 2100346452 LUBRY DISTRIBUCIONES SAS 03326770 

213 2100363940 M.M DISTRIBUIDORA 02618264 

214 2100321482 MAGIC STUDIO PESTAÑAS Y UÑAS 03182446 

215 2100328147 MANUFACTURA TENDENCIA Y MODA S.A.S. 02879091 

216 2100325595 MASAS Y DELICIAS SAS 02700327 

217 2100325596 MASAS Y DELICIAS SAS 02700327 



 
  
 

  

218 2100325597 MASAS Y DELICIAS SAS 02700327 

219 2100359715 MEDECINS DU MONDE MEDICOS DEL MUNDO S0042159 

220 2100359786 METODOS MERCANTILES MODERNOS LIMITADA 00253996 

221 2100359787 METODOS MERCANTILES MODERNOS LIMITADA 00253996 

222 2100306552 MI GRAN FRUVER DE FONTIBON 02159993 

223 2100363052 MOLINA & GARCIA ASOCIADOS S.A.S 03136184 

224 2100355350 MOMENTUM STEM S.A.S 02877017 

225 2100355351 MOMENTUM STEM S.A.S 02877017 

226 2100355352 MOMENTUM STEM S.A.S 02877017 

227 2100360030 NATWAY S.A.S. 03086855 

228 2100321273 NOVA ENGEVIX ENGENHARIA E PROJETOS S.A. 02071784 

229 2100321274 NOVA ENGEVIX ENGENHARIA E PROJETOS S.A. 02071784 

230 2100321275 NOVA ENGEVIX ENGENHARIA E PROJETOS S.A. 02071784 

231 2100294243 OCOTEA ORGANIZACION AMBIENTAL S0026372 

232 2100360714 OFFICE CLICK LTDA 01621295 

233 2100360715 OFFICE CLICK LTDA 01621295 

234 2100360716 OFFICE CLICK LTDA 01621295 

235 2100344670 ORBETEC SAS 02770369 

236 2100351239 PABLO DE LA TORRE CUELLAR   

237 2100337965 PABLO EMILIO BOCAREJO INGENIEROS CONSULTORES & 
CIA S. EN C.S. 

00654687 

238 2100337966 PABLO EMILIO BOCAREJO INGENIEROS CONSULTORES & 
CIA S. EN C.S. 

00654687 

239 2100331990 PARQUEADERO MORALBA 01441465 

240 2100350803 PARQUEADERO SECARS 03290897 

241 2100357629 PARRA VARGAS OLGA IRENI 03322482 

242 2100344839 PETRODATOS COLOMBIA S.A.S. 02608420 

243 2100324213 PHITOTROPICAL S.A.S 02912664 

244 2100324240 PHITOTROPICAL S.A.S 02912664 

245 2100321832 PLAZAS Y HENAO CIA. S. EN C. - EN LIQUIDACION 00140701 

246 2100342317 PONDEROSA FLOWERS SAS 02087819 

247 2100342324 PONDEROSA FLOWERS SAS 02087819 

248 2100333777 PRO KIO SAS 03212207 

249 2100333778 PRO KIO SAS 03212207 

250 2100351801 PUBLICIDAD & SEÑALIZACION SAS 02679963 

251 2100329086 QUATRO-R S.A.S 03076754 

252 2100349053 R&M ASOCIADOS SAS 02730399 

253 2100349346 RAPPIPAY S.A.S 02960405 

254 2100335321 REDUCTORES Y POTENCIA SAS 03262139 

255 2100341605 RESTAURANTRE PESCADERIA COSTA PACIFICA 03218124 

256 2100305828 RINCON DE LA CHAQUETA B&M 02913956 

257 2100322203 RMG LOGISTICA SAS 03318115 

258 2100359698 RODINA SUB SAS 02538170 



 
  
 

  

259 2100342332 ROSA TECH SAS 02857472 

260 2100356574 ROTOTHERM COLOMBIA S A S - EN LIQUIDACION 02020738 

261 2100336110 S ARISTIZABAL S C A 00979326 

262 2100328751 SAN JOSE CACHIPAY LIMITADA - EN LIQUIDACION 00417187 

263 2100358835 SANAUTOS MOTOR S.A. 02841642 

264 2100358836 SANAUTOS MOTOR S.A. 02841642 

265 2100358842 SANAUTOS S.A. 02547401 

266 2100339126 SATEEC SERVICIO Y ASISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA 
DE COLOMBIA S A S 

01225573 

267 2100355048 SCANIO SAS 03306844 

268 2100355049 SCANIO SAS 03306844 

269 2100355050 SCANIO SAS 03306844 

270 2100322383 SCLUB FISIOTERAPIA Y ESTETICA CIA LTDA 01181373 

271 2100328181 SEGAR S A 00586398 

272 2100345950 SERVICE PAPER 02823134 

273 2100340242 SERVICIOS TECNOLOGICOS PARA UNIVERSIDADES S A S 02701767 

274 2100340243 SERVICIOS TECNOLOGICOS PARA UNIVERSIDADES S A S 02701767 

275 2100358102 SEXO SENTIDO BOGOTA D C 02718099 

276 2100355691 SIN FRONTERAS CUSTOM BROKERS S.A.S 01899391 

277 2100332327 SINAPSIS TRADING COLOMBIA S A S EN LIQUIDACION 01779899 

278 2100332328 SINAPSIS TRADING COLOMBIA S A S EN LIQUIDACION 01779899 

279 2100296463 SIPOTE BURRITO SA 01548273 

280 2100321392 SOLUCIONES INTEGRALES EN ENERGIA Y 
TELECOMUNICACIONES S.A.S. 

01980910 

281 2100332564 SOLUCIONES TECNOLOGIA Y SERVICIOS S A STS S A 01427376 

282 2100324659 STANZA HOST S.A.S EN LIQUIDACION 03167414 

283 2100324660 STANZA HOST S.A.S EN LIQUIDACION 03167414 

284 2100322302 SUPERMERCADO , CAFETERIA Y RESTAURANTE QUILMES 
IAB 

02892317 

285 2100296424 TAKAMI S.A. 01061612 

286 2100358081 TALK EVA SAS 03357503 

287 2100338534 TAX TABIO SAS 02252334 

288 2100345515 TINTAS PLASTICEL LTDA 01162770 

289 2100351484 TODOTERRENO Y CIA LIMITADA - EN LIQUIDACION 00453912 

290 2100362895 TRIANA & ASOCIADOS COLOMBIA SAS 01921905 

291 2100362896 TRIANA & ASOCIADOS COLOMBIA SAS 01921905 

292 2100343127 TRUNKING Y CELULARES LTDA - EN LIQUIDACION 00465257 

293 2100322335 TUSA UNIFORMES DEPORTIVOS SAS 03205243 

294 2100316741 UNIDOS & ALIADOS DE COLOMBIA LTDA 01129800 

295 2100335485 VARGAS MANUELA RIVERA   

296 2100335491 VARGAS MANUELA RIVERA   

297 2100320949 VARMATO SAS 03173161 

298 2100360697 VIATELIX TRUST CAPITAL SAS 02669133 

299 2100353989 ZEUS EDUCA SAS 03052931 



 
  
 

  

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: ORDENAR el archivo del expediente que contiene las anteriores peticiones. 
 
ARTÍCULO TERCERO: ORDENAR la devolución de las sumas de dinero pagadas por concepto de 
derechos de inscripción, impuesto de registro, derechos de matrícula o de cancelación de matrícula 
dado el caso, previa solicitud del interesado, en las ventanillas de atención al público de la Cámara de 
Comercio de Bogotá o de forma virtual a través de nuestra página web. 
 
ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR el contenido de la presente resolución al representante legal de 
cada una de las sociedades o a la persona natural peticionaria, para el caso de los trámites que no 
tienen matrícula vinculada indicadas en el artículo primero, entregándole copia íntegra de la misma, 
haciéndole saber que contra la presente decisión solamente procede el recurso de reposición ante ésta 
entidad, dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, sin perjuicio de que la respectiva 
solicitud pueda ser nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales de conformidad con 
lo establecido por el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 

LA VICEPRESIDENTE (E) DE SERVICIOS REGISTRALES, 
 

 
CONSTANZA PUENTES TRUJILLO 
Proyectó: SAVS 
Vo. Bo. Jefatura VSRG.- 


		2021-10-13T12:13:02-0500
	CONSTANZA DEL PILAR PUENTES TRUJILLO




